[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2021

                                                               № 154
Об установлении расходного обязательства бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
           В соответствии с Соглашением № 11 от 28 января 2021 года между Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и администрацией муниципального образования «Суоярвский район» о порядке взаимодействия по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, выполнения целевых прогнозных показателей и заданий по  осуществлению государственных полномочий Республики Карелия, контроля полноты и качества осуществления государственных полномочий Республики Карелия:
1. Установить, что реализация мероприятий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев является расходным обязательством муниципального образования «Суоярвский район», финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств бюджета Республики Карелия в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

2. Установить, что главным распорядителем средств по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2020 году   является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».
3. Отделу по развитию инфраструктуры и благоустройства:
3.1. Обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.2 Обеспечить предоставление отчетов:

 о расходовании средств субвенции ежемесячно в срок до 18 числа месяца, следующего за отчетным.
 о выполнении целевых показателей осуществления государственных полномочий в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

о выполнении заданий по осуществлению государственных полномочий в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства Спиридонова Н.Б.
Глава Администрации                                                                              Р.В. Петров
____________________________________________________________________

Разослать: дело, финансовое управление, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, МКУ «ЦБ», Л.А. Окруковой